
Ocean wyrzuca śmieci. Oni je
sprzedają  i  pomagają
zwierzętom
27 maja 2023
W  Teksasie  na  dorocznej  aukcji  sprzedawano  przedmioty
wyrzucone  przez  ocean  na  plażę.  Zebrane  pieniądze  zostaną
przeznaczone  na  rehabilitację  żółwi  morskich  i  ptaków.
Wydarzenie  zorganizowane  przez  Mission-Aransas  National
Estuarine Research Reserve odbyło się w zeszły weekend w parku
w Port Aransas.

Wśród przeznaczonych na sprzedaż przedmiotów znalazły się, np.
pokaźnych  rozmiarów  syrenka  z  włókna  szklanego,  potłuczone
kule do kręgli czy pokryte wąsonogami lalki. Sporo z nich
znalazło nowych właścicieli. Zebrane fundusze zasilą kasę Amos
Rehabilitation Keep (ARK).

Badacze  z  Mission-Aransas  i  wolontariusze  zbierali  dziwne
przedmioty  przez  rok,  patrolując  regularnie  plaże  wysp
barierowych.  Podczas  pieszych  wędrówek  zespół  monitoruje
żółwie morskie i ptaki, a przy okazji napotyka też na liczne
śmiecie  i  przedmioty,  które  dotarły  tu  za  sprawą  Prądu
Jukatańskiego (LCN – Loop Current). Jace Tunnell, dyrektor
Mission-Aransas Reserve, dokumentuje znaleziska na zdjęciach.
Przedstawia je także na vlogu „Beach Combing”.

Tunnell ujawnia, że przeważnie wystawione przedmioty sprzedają
się za 5-50 dolarów. Te, które wydają się cenniejsze, można
wylicytować  w  aukcji  na  żywo.  W  zeszłym  roku  podczas
wydarzenia  zebrano  ok.  3  tys.  dolarów.  Choć  na  razie  nie
wiadomo, jaki będzie tegoroczny wynik, na kanale „Mission-
Aransas  Reserve”  na  „Facebooku”  podano,  ile  kosztowała
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wzbudzająca spore zainteresowanie syrenka. Szczęśliwy nabywca
zapłacił za nią 300 dolarów.

Rocznie ARK rehabilituje ok. 1500 zwierząt. Ponieważ ośrodek
działa przede wszystkim dzięki darowiznom, liczy się każdy
cent.  „Podtrzymujemy  tradycję  dorocznej  aukcji,  by  zbierać
pieniądze na leki, bandaże, jedzenie” – podkreślił Tunnell w
wypowiedzi dla „Houston Chronicle”.

Aukcję „Tony’s Trash to Treasure” nazwano na cześć założyciela
ARK, nieżyjącego już Tony’ego Amosa. W 1982 r. Amos utworzył
ARK  jako  część  Instytutu  Nauk  Morskich  Uniwersytetu
Teksańskiego.

Mission-Aransas National Estuarine Research Reserve powstał w
2006 roku. Chroni on obszar o powierzchni 753 km2, na którym
znajdują się watty, trawy morskie, lasy namorzynowe i kolonie
ostryg.  Na  terenie  tym  zimuje  zagrożony  żuraw  krzykliwy.
Rezerwatem zarządza Uniwersytet Teksański.
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